
CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO 
Y TURISMO

RESOLUCION de 30 de mayo de 1995, de
la Comisión de Urbanismo de Extremadura,
por la que se aprueban definitivamente las
Normas Subsidiarias de Planeamiento
Municipal de los Santos de Maimona

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, en sesión de 30 de
mayo de 1995, examinado el expediente de referencia, adoptó la
resolución siguiente:

Visto el expediente relativo a las Normas Subsidiarias de Planea-
miento Municipal de Los Santos de Maimona, en el que se observa
el cumplimiento de los trámites establecidos en el art.º 114 del
Texto Refundido de la Ley sobre el Régimen del Suelo y Ordena-
ción Urbana, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1992, de 26
de junio, y cumplido el trámite de información pública.

Vistos los informes técnico y jurídico evacuados por el Servicio de
Urbanismo.

En virtud de las competencias asumidas Estatutariamente (art.º
7.1.2 del Estatuto de Autonomía de Extremadura, aprobado por
L.O. 1/1983, de 25 de febrero), transferidas por el Estado (Real
Decreto 2912/79, de 21 de diciembre) y asignadas a la Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente por Decreto de

10 de julio de 1986, Diario Oficial de Extremadura n.º 60, de 22
de julio de 1986.

La Comisión de Urbanismo de Extremadura, tras deliberación y vo-
tación, conforme a las atribuciones que tiene conferidas por el De-
creto 136/89, de 5 de diciembre (D.O.E. n.º 98, de 14 de diciem-
bre de 1989), 

ACUERDA

Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamiento
Municipal de Los Santos de Maimona.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de reposición,
previo al contencioso-administrativo, ante esta misma Comisión de
Urbanismo de Extremadura, en el plazo de un mes desde su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

V.º B.º
El Presidente,

MIGUEL MADERA DONOSO

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA RODRIGUEZ

En Suplemento E de este número se publica el Anexo de esta Re-
solución que contiene las «Normas Urbanísticas Reguladoras» de
las Normas Subsidiarias de Planeamiento Municipal aprobadas.

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 15 de febrero de 1995, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación definitiva del
servicio de catering en la Academia de
Seguridad Pública de Extremadura.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 94 de la Ley 13/1995
de Contratos de las Administraciones Públicas, se hace público que
el Servicio de referencia ha sido adjudicado definitivamente a la
empresa DE Y DE, S.A.L., por importe total, I.V.A. incluido, de
7.200.000.- Ptas.

Mérida, a 15 de febrero de 1996.–El Secretario General Técnico,
(O: 13-09-95), JESUS HERNANDEZ ROJAS

ANUNCIO de 1 de febrero de 1996, sobre
Depósito de Acta de Constitución y Estatutos
de la «Asociación de Comerciantes y
Empresarios de San Roque». Expte: 06/443.

En cumplimiento del artículo cuarto del Real Decreto
873/1977, de 22 de abril (B.O.E del 28), y a los efectos pre-
vistos en el mismo, se hace público que en el Servicio Territo-

D.O.E.—Número 23 24 Febrero 1996 749


